
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана контрольных мероприятий  

на 2025 год 
 
 
В соответствии с пунктом 17 федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208, 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить План контрольных мероприятий на 2025 год согласно 

приложению к настоящему приказу. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Н. Бутылин 

 



Приложение к приказу 
Министерства финансов Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ПЛАН 

контрольных мероприятий на 2025 год 
 

№ 
п/п 

Темы контрольных мероприятий Наименование объектов 
внутреннего государственного 
(муниципального) финансового 
контроля либо групп объектов 

контроля 

Проверяемый 
период 

Период 
начала 

проведения 
контрольных 
мероприятий 

Структурное 
подразделение 

органа контроля, 
ответственное за 

проведение 
контрольного 
мероприятия 

 
1 2 3 4 5 6 
1. Проверка исполнения бюджетных 

полномочий по администрированию 
доходов краевого бюджета 

Министерство лесного и 
охотничьего хозяйства 
Камчатского края 

2024 год февраль Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

2. Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности 

Краевое государственное 
автономное учреждение 
«Камчатский театр драмы и 
комедии» 

2024 год февраль Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

3. Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд  
 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой 
онкологический диспансер» 

2023 год – 
истекший 

период 2025 
года 

февраль Отдел контроля и 
регулирования 

контрактной системы 
контрольного 
управления 

4. Выборочная проверка соблюдения 
законодательства Российской Федерации и 

1. Краевое государственное 
профессиональное 

2023 год – 
истекший 

февраль Отдел контроля и 
регулирования 



 3 

иных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в части закупок 
охранных услуг 

образовательное бюджетное 
учреждение 
«Камчатский промышленный те
хникум» 
2. Краевое государственное 
профессиональное 
образовательное бюджетное 
учреждение «Камчатский 
сельскохозяйственный 
техникум» 
3. Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения Камчатского 
края «Петропавловск-
Камчатская городская детская 
поликлиника № 1» 
4. Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения Камчатского 
края «Петропавловск-
Камчатская городская больница 
№ 2» 
5. Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения Камчатского 
края «Петропавловск-
Камчатская городская 
поликлиника № 1» 
6. Краевое государственное 
бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Камчатский дворец детского 
творчества» 

период 2025 
года 

контрактной системы 
контрольного 
управления 



 4 

5. Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 
 

Министерство по делам 
молодежи Камчатского края 

2024 год – 
1 квартал 
2025 года 

апрель Отдел контроля и 
регулирования 

контрактной системы 
контрольного 
управления 

6. Проверка осуществления расходов на 
обеспечение выполнения функций 
Министерств и их отражения в бюджетном 
учете и отчетности 
 

Министерство социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 

2024 год апрель Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

7. Проверка годового отчета об исполнении 
местного бюджета сельского поселения 
«село Ильпырское» Карагинского 
муниципального района Камчатского края 
 

Администрация сельского 
поселения «село Ильпырское» 
Карагинского муниципального 
района Камчатского края 

2024 год июнь Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

8. Проверка предоставления субсидии из 
краевого бюджета в соответствии с 
постановлением Правительства 
Камчатского края от 15.03.2024 № 110-П 
«Об утверждении Порядка предоставления 
в 2024 году субсидии в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с оказанием 
услуг по обеспечению реализации решения 
о комплексном развитии территории» и 
соблюдения условий соглашения о ее 
предоставлении 
 

1. Автономная некоммерческая 
организация «Центр 
компетенций развития 
городской среды Камчатского 
края» 
2. Министерство строительства 
и жилищной политики 
Камчатского края 

2024 июль Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

9. Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Камчатского края 
«Вилючинская городская 
больница» 

2024 год – 
истекший 

период 2025 
года 

август Отдел контроля и 
регулирования 

контрактной системы 
контрольного 
управления 



 5 

обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 
 

10. Проверка соблюдения условий 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета, 
установленных статьей 136 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  
 

Администрация Мильковского 
муниципального округа и иные 
объекты контроля в случае 
необходимости 

2024 год сентябрь Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

11. Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд  
 

Краевое государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Камчатский колледж 
искусств» 

2024 год – 
истекший 

период 2025 
года 

сентябрь Отдел контроля и 
регулирования 

контрактной системы 
контрольного 
управления 

12. Проверка соблюдения целей, порядка и 
условий предоставления из краевого 
бюджета субвенции на осуществление 
переданных полномочий органов 
государственной власти Камчатского края 
в соответствии с Законом Камчатского 
края от 04.12.2008 № 158 «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Камчатском 
крае полномочиями органов 
государственной власти Камчатского края 
по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений в Камчатском крае за 
счет средств краевого бюджета» 
 

Администрация Пенжинского 
муниципального района и иные 
объекты контроля в случае 
необходимости 

2024 год октябрь Отдел финансового 
контроля 

контрольного 
управления 

13. Проверка исполнения бюджетных 
полномочий по администрированию 
доходов краевого бюджета 

Министерство транспорта и 
дорожного строительства 
Камчатского края 

2024 год  ноябрь Отдел финансового 
контроля 

https://kamgov.ru/mintrans
https://kamgov.ru/mintrans
https://kamgov.ru/mintrans


 6 

контрольного 
управления 

 
14. Проверка соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 
 

Министерство имущественных 
и земельных отношений 
Камчатского края 

2024 год – 
истекший 

период 2025 
года 

ноябрь Отдел контроля и 
регулирования 

контрактной системы 
контрольного 
управления 

 


